


Edição 381 | Ano 2023
25 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LLWFXUKT-034NW9LI-NWFMHVAK-MWWXBPXY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2023

O Pregoeiro  da  Prefeitura  Municipal  de  Cristópolis  –  Ba,  comunica  aos  interessados  que  será  realizado no dia  06  de
Fevereiro de 2023, às 09:00h, no endereço abaixo o supracitado Pregão, desinado a Contratação de empresa para aquisição
de bens de consumo e permanente (material  e instrumentos odontológicos)  para suprir  as necessidades da Prefeitura
Municipal de Cristópolis. Maiores informações constam no edital, que estará disponível na sala da Comissão Permanente de
Licitação,  situada  na  Av.  Major  Claro,  n.º  160,  no  horário  das  08:00  às  17:00h.  Site:  www.cristopolis.ba.gov.br e
www.bll.org.br. 
Cristópolis – Ba, 24 de Janeiro de 2023. 

Alex da Silva Rabelo
Pregoeiro.

Edição 381 | Ano 2023
25 de janeiro de 2023

Página 3

AVISO

Certificação Digital: LLWFXUKT-034NW9LI-NWFMHVAK-MWWXBPXY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ 13.655.089/0001-76

AVISO DE APOSTILAMENTO

4º  TERMO DE APOSTILAMENTO AO CT. Nº  062/2021 PROC./ADM.  Nº  0081/2021 – Pregão
Eletrônico  n.º  001/2021  -  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESAS  AQUISIÇÃO  DE
COMBUSTÍVEIS  (GASOLINA  COMUM,  DIESEL  COMUM  E  S-10)  COM  ABASTECIMENTO,
PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO
DE  CRISTÓPOLIS –  CONTRATADO: AUTO  POSTO  BRASILIA  LTDA  –  DO  OBJETO  DO
APOSTILAMENTO: Atualizar o valor global do CONTRATO com fundamento no § 8° do artigo 65
da Lei nº 8.666/93, o valor contratual inicial de R$ 1.691.100,00 (um milhão, seiscentos e noventa e
um mil e cem reais) para o valor contratual atualizado de R$ 2.171.900,00 (dois milhões, cento e
setenta e um mil e novecentos reais), com base nos preços unitários de combustíveis constantes
na Tabela de Composição do Valor Global do Contrato 062/2021, de 13 de abril de 2021, Anexo do
presente termo, que passa a integrar o referido contrato como Anexo II, e quantitativos constantes
do Termo de Referência do processo licitatório; 

a.1) Tabela de composição do Valor global contratual atualizado:

ITEM QUAT. UNID. DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 110.000 LTS. GASOLINA COMUM 5,29 581.900,00

2 100.000 LTS. ÓLEO DIESEL COMUM 6,30 630.000,00

3 150.000 LTS. ÓLEO DIESEL S10 6,40 960.000,00

Edição 381 | Ano 2023
25 de janeiro de 2023

Página 4

AVISO

Certificação Digital: LLWFXUKT-034NW9LI-NWFMHVAK-MWWXBPXY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATO DE ADITIVO
1º  TERMO ADITIVO AO CT. Nº  049/2022  PROC./ADM.  Nº  0055/2022  –  PREGÃO
ELETRÔNICO  n.º  005/2022  -  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO
DE  CRISTÓPOLIS  - CONTRATADO:  VITORIA  TRANSPORTE  E  SERVICOS
LTDA, com o  valor  Global  de  R$:  1.044.726,79 (um milhão,  quarenta  e  quatro  mil,
setecentos e vinte e seis reais e setenta e nove centavos) vencedor dos lotes 01, 02, 03, 04,
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 27 –
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAR O PRAZO POR 12 (doze) meses.

Edição 381 | Ano 2023
25 de janeiro de 2023

Página 5

AVISO

Certificação Digital: LLWFXUKT-034NW9LI-NWFMHVAK-MWWXBPXY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	AVISO
	AVISO
	AVISO
	AVISO


		2023-01-25T16:32:06-0300




